
Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 2 kwiet-
nia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierzàt
(Dz. U. Nr 91, poz. 872 oraz z 2005 r. Nr 100, poz. 837)
zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) sposób prowadzenia ewidencji zwierzàt przywie-
zionych na wystawy, pokazy lub konkursy, zwanej
dalej „ewidencjà”;

2) zakres danych zamieszczanych w ewidencji;

3) wzór ewidencji prowadzonej w formie papierowej.

§ 2. 1. Podmiot przetrzymujàcy zwierz´ta na wysta-
wach, pokazach lub konkursach prowadzi ewidencj´
oddzielnie dla byd∏a, owiec, kóz, Êwiƒ i koniowatych. 

2. Wpisu do ewidencji dokonuje si´:

1) po przywiezieniu zwierz´cia na wystaw´, pokaz
lub konkurs;

2) w sposób czytelny i trwa∏y.

3. Zmian wpisów do ewidencji dokonuje si´
w sposób umo˝liwiajàcy odczytanie wpisu zmienia-
nego.

§ 3. 1. W ewidencji umieszcza si´ nast´pujàce dane:

1) imi´ i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo
nazw´, siedzib´ i adres posiadacza zwierz´cia;

2) numer siedziby stada, z którego zwierz´ zosta∏o
przywiezione;

3) numer identyfikacyjny zwierz´cia;

4) p∏eç zwierz´cia;

5) dat´ wprowadzenia zwierz´cia na wystaw´, pokaz
lub konkurs i dat´ wyprowadzenia zwierz´cia
z wystawy, pokazu lub konkursu;

6) miejsce przeznaczenia zwierz´cia;

7) numer rejestracyjny pojazdu, którym dostarczono
zwierz´ na wystaw´, pokaz lub konkurs i odebrano
zwierz´ z wystawy, pokazu lub konkursu, oraz imi´
i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo na-
zw´, siedzib´ i adres podmiotu prowadzàcego za-
robkowy przewóz zwierzàt.

2. Wzór ewidencji prowadzonej w formie papiero-
wej jest okreÊlony w za∏àczniku do rozporzàdzenia.

§ 4. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie ewi-
dencji zwierzàt przywiezionych do miejsc gromadzenia
zwierzàt, na wystawy lub pastwiska oraz ewidencji
przewo˝onych zwierzàt (Dz. U. Nr 160, poz. 1674).

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. J. Pilarczyk

Dziennik Ustaw Nr 142 — 8949 — Poz. 1194

1194

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 19 lipca 2005 r.

w sprawie ewidencji zwierzàt przywiezionych na wystawy, pokazy lub konkursy

———————
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzia∏em admini-

stracji rzàdowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1
rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 134, poz. 1433).



Dziennik Ustaw Nr 142 — 8950 — Poz. 1194
Z

a∏
àc

zn
ik

 d
o

 r
o

zp
o

rz
àd

ze
n

ia
 M

in
is

tr
a 

R
o

ln
ic

tw
a 

i R
o

zw
o

ju
 W

si
z 

d
n

ia
 1

9 
lip

ca
 2

00
5 

r. 
(p

o
z.

 1
19

4)

W
Z

Ó
R

E
W

ID
E

N
C

JA
 Z

W
IE

R
Z

Ñ
T

 P
R

Z
Y

W
IE

Z
IO

N
Y

C
H

 N
A

W
Y

S
TA

W
¢

*
P

O
K

A
Z

*
K

O
N

K
U

R
S

*

B
Y

D
¸A

*
O

W
IE

C
*

K
Ó

Z
*

Â
W

I¡
*

K
O

N
IO

W
A

T
Y

C
H

*

*
Z

az
n

ac
zy

ç 
w

∏a
Êc

iw
y 

kw
ad

ra
t 

p
o

p
rz

ez
 w

st
aw

ie
n

ie
 z

n
ak

u
 „

X
”.

C
ià

g
 d

al
sz

y 
n

a 
n

as
t´

p
n

ej
 s

tr
o

n
ie



Dziennik Ustaw Nr 142 — 8951 — Poz. 1194
Lp

.
Im

i´
 i 

n
az

w
is

ko
, m

ie
js

ce
 z

am
ie

sz
ka

n
ia

 i 
ad

re
s 

al
b

o
 n

az
w

a,
 s

ie
d

zi
b

a 
i a

d
re

s 
p

o
si

ad
ac

za
 z

w
ie

rz
´c

ia

N
u

m
er

 s
ie

d
zi

b
y 

st
ad

a,
 

z 
kt

ó
re

g
o

 z
w

ie
rz

´ 
zo

st
a∏

o
p

rz
yw

ie
zi

o
n

e

N
u

m
er

 id
en

ty
fi

ka
cy

jn
y

zw
ie

rz
´c

ia
P

∏e
ç 

zw
ie

rz
´c

ia
 

(X
X

/X
Y

)



Dziennik Ustaw Nr 142 — 8952 — Poz. 1194

**
P

o
ja

zd
u

 s
am

o
ch

o
d

o
w

eg
o

, c
ià

g
n

ik
a 

ro
ln

ic
ze

g
o

 lu
b

 p
rz

yc
ze

p
y.

Lp
.

D
at

a 
w

p
ro

w
ad

ze
n

ia
zw

ie
rz

´c
ia

D
at

a 
w

yp
ro

w
ad

ze
n

ia
zw

ie
rz

´c
ia

M
ie

js
ce

 p
rz

ez
n

ac
ze

n
ia

zw
ie

rz
´c

ia

N
u

m
er

 r
ej

es
tr

ac
yj

n
y 

p
o

ja
zd

u
**

,
kt

ó
ry

m
 d

o
st

ar
cz

o
n

o
 z

w
ie

rz
´,

 o
ra

z
im

i´
 i 

n
az

w
is

ko
, m

ie
js

ce
za

m
ie

sz
ka

n
ia

 i 
ad

re
s 

al
b

o
 n

az
w

a,
si

ed
zi

b
a 

i a
d

re
s 

p
o

d
m

io
tu

p
ro

w
ad

zà
ce

g
o

 z
ar

o
b

ko
w

y
p

rz
ew

ó
z 

zw
ie

rz
àt

N
u

m
er

 r
ej

es
tr

ac
yj

n
y 

p
o

ja
zd

u
**

,
kt

ó
ry

m
 o

d
eb

ra
n

o
 z

w
ie

rz
´,

 o
ra

z
im

i´
 i 

n
az

w
is

ko
, m

ie
js

ce
za

m
ie

sz
ka

n
ia

 i 
ad

re
s 

al
b

o
 n

az
w

a,
si

ed
zi

b
a 

i a
d

re
s 

p
o

d
m

io
tu

p
ro

w
ad

zà
ce

g
o

 z
ar

o
b

ko
w

y
p

rz
ew

ó
z 

zw
ie

rz
àt

przeniesiona 
ze str. 2


